
ŽUPNI OGLASI 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo 
zdravlje bolesnima i snagu nemoćnima. 
 

Pod geslom Molitva siromaha uzdiže se 
do Boga, Crkva danas slavi 8. Svjetski 
dan siromaha. Misu za siromašne i za 
dobročinitelje, u 11 sati, slavi vlč. Filip 
Pranjić, koji je kršten u našoj Župi, a ove 
je godine zaređen za svećenika. 
 

Obilježavanje Dana sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja na 
žrtvu Vukovara i Škabrnje započinje 
paljenjem svijeća duž Ulice grada 
Vukovara i molitvom kod spomenika dr. 
Franji Tuđmanu, večeras u 18,30 sati.  
Misa za sve branitelje i žrtve domovine 
Hrvatske i koncert: „Zapamtite Vukovar“ 
bit će u crkvi sv. Mati Slobode, sutra u 19 
sati. Misa je kod nas u 7,30 sati. 
 

Nova sjednica Župnoga pastoralnog 
vijeća održat će u utorak, 19. studenoga. 
 

Zajednica mladih poziva i druge mlade 
na susrete utorkom u 20,30 sati. Dođite! 
 

Redovita kateheza za odrasle održava 
se srijedom nakon mise. Pridružite se! 
 

U četvrtak, 21. studenoga, održat će se 
mjesečni susret Schönstattske obitelji. 

Kateheza za katekumene bit će istog 
dana, u 19,45 sati. 
 

U petak, 22. studenoga, blagdan je sv. 
Cecilije, zaštitnice crkvene glazbe. 
Čestitamo našim zborovima i pozivamo 
sve koji vole pjesmu da im se priključe. 
Cjelonoćno klanjanje započinje u 20 sati. 
 

SUBOTA U PASTORALNOM: 

7,30: završetak klanjanja i sveta misa 
8,00: ministranti 
9,00: djeca od 5. do 7. razreda 
10,00: Dječji zbor 
17,00: krizmanici 7. razreda, Skupina A 
18,30: krizmanici 7. razreda, Skupina B 
 

Svetkovina Krista Kralja sljedeće se 
nedjelje svečano slavi u susjednoj Župi! 
Središnje misno slavlje je u 11 sati. 
 

Pozivamo one koji (1.) su se nedavno 
doselili na područje naše Župe ili (2.) do 
sada nisu primali godišnji BLAGOSLOV 
OBITELJI da se do 22. studenoga prijave 
u Župni ured. Raspored će biti objavljen 
sljedeće nedjelje, a blagoslov 
započinje 2. prosinca 2024. 
 

NAJAVA 
Prva pričest bit će u subotu, 10. svibnja. 
Krizma će biti u subotu, 24. svibnja. 

br. 680 | god. 15. | 17. studenoga 2024. |  33. NEDJELJA KROZ GODINU  /  B 



 

PAPINA PORUKA ZA 8. 
SVJETSKI DAN SIROMAHA 

33. NKG, 17. studenoga 2024. 

 
6. Siromasima koji žive u našim 
gradovima i dio su naših zajednica, 
poručujem: nemojte izgubiti tu 
sigurnost! Bog je pozoran na svakog od 
vas i blizu vam je. On vas ne zaboravlja i 
nikada to ne bi ni mogao. Svi imamo 
iskustvo molitve koja je naizgled ostala 
neuslišana. Ponekad tražimo da budemo 
oslobođeni neke bijede koja nam zadaje 
patnju i poniženje, a Bog kao da ne čuje 
naš vapaj. No, Božja šutnja ne znači da 
ne mari za našu patnju, nego, radije, 
sadrži riječ koju treba prigrliti s 
povjerenjem, prepuštajući se njemu i 
njegovoj volji. Ponovno je Sirah taj koji 
to svjedoči: »Božji će sud biti naklonjen 
siromahu« (usp. 21, 5). Iz siromaštva, 
dakle, može poteći pjesma istinske 
nade. Sjetimo se da »kada je duhovni 
život zaokupljen isključivo vlastitim 
interesima i brigama, u njemu nema više 
prostora za druge, nema mjesta za 
siromašne, Božji se glas više ne sluša, ne 
uživa se više slatka radost njegove 
ljubavi, ne osjeća se zanos za činjenjem 
dobrih djelâ. […] to nije život u Duhu koji 
izvire iz srca Krista uskrsloga« (apost. 
pob. Evangelii gaudium 2). 

7. Svjetski dan siromaha sad je već 
postao događaj za sve crkvene 
zajednice. To je pastoralna prilika koju 
se ne smije podcjenjivati jer potiče 

svakog vjernika da sluša molitve 
siromaha i da postane svjestan njihove 
prisutnosti i potreba. To je povoljna 
prilika za provedbu inicijativa koje 
konkretno pomažu siromašnima kao i za 
prepoznavanje i pružanje podrške 
mnogobrojnim volonterima koji se s 
velikom ljubavlju posvećuju onima koji 
su u najvećoj potrebi. Moramo zahvaliti 
Gospodinu za one koji se stavljaju na 
raspolaganje za slušanje i pružanje 
podrške najsiromašnijima. Riječ je o 
svećenicima, posvećenim osobama i 
vjernicima laicima koji svojim 
svjedočenjem postaju Božji glas koji 
odgovara na molitve onih koji mu se 
obraćaju. Zid šutnje se, dakle, razbija 
svaki put kad se brata u potrebi dočeka i 
zagrli. Siromasi nas još mnogo toga 
imaju za naučiti, jer u kulturi koja je u 
središte stavila bogatstvo i nerijetko 
žrtvuje dostojanstvo ljudi na oltaru 
materijalnih dobara, oni plivaju protiv 
struje, ističući da je za život bitno nešto 
sasvim drugo. 

Molitva stoga nalazi potvrdu svoje 
vjerodostojnosti u ljubavi, koja postaje 
susret i blizina. Ako se molitva ne pretoči 
u konkretno djelovanje, ona je uzaludna; 
jer je »vjera bez djelâ mrtva« (Jak 2, 26). 
No, ljubavi bez molitve prijeti opasnost da 
se pretvori u puku filantropiju koja brzo 
usahne. »Bez molitve, koju se 
svakodnevno živi s vjernošću, naše 
djelovanje postaje isprazno, gubi duboki 
smisao, svodi se na puki aktivizam koji 
nas, na kraju, ostavlja nezadovoljnima« 
(Benedikt XVI., Kateheza, 25. travnja 
2012.). Moramo umaći toj napasti i 
uvijek biti budni sa snagom i 
postojanošću koja dolazi od Duha 
Svetoga, koji je darivatelj života. 

8. U tom kontekstu lijepo je prisjetiti se 
svjedočanstva Majke Terezije iz Kolkate, 



 

žene koja je dala svoj život za siromahe. 
Ta je svetica neprestano ponavljala da je 
molitva mjesto iz kojega crpi snagu i vjeru 

za svoje poslanje služenja siromasima. 
Kada je 26. listopada 1985. govorila na 
Općoj skupštini UN-a, pokazujući svima 
krunicu koju je uvijek imala u ruci, rekla 
je: »Ja sam samo siromašna časna sestra 
koja moli. Kad molim, Isus ulijeva svoju 
ljubav u moje srce i ja je idem davati 
svim siromasima koje susrećem na svom 
putu. Molite i vi! Molite i počet ćete 
primjećivati siromahe koji su oko vas. 
Možda na istom katu zgrade u kojoj 
živite. Možda i u vašim domovima ima 
onih koji čekaju vašu ljubav. Molite i oči 
će vam se otvoriti, a srce se ispuniti 
ljubavlju.« 

I kako se ne prisjetiti ovdje, u gradu 
Rimu, sv. Benedikta Josipa (Benedetto 
Giuseppe) Labrea (1748.-1783.), čije 
tijelo počiva i časti se u župnoj crkvi 
Santa Maria ai Monti. Kao hodočasnik iz 
Francuske u Rim, odbačen od mnogih 
samostana, posljednje je godine života 
proveo kao puki siromah, provodeći 
mnoge sate u molitvi pred Presvetim 
Sakramentom, uz krunicu, moleći 
brevijar, čitajući Novi zavjet i »Nasljeduj 
Krista«. Nije imao čak ni sobicu u kojoj bi 
stanovao, obično je spavao u kutu 
ruševina Koloseja, kao “Božji skitnica”, 
čineći svoj život neprestanom molitvom 
koja se uzdizala njemu. 

9. Dok se približavamo Svetoj godini, 
potičem sve da postanu hodočasnici 
nade, postavljajući opipljive znakove za 
bolju budućnost. Ne zaboravimo čuvati 
»male znakove ljubavi« (apost. pob. 
Gaudete et exsultate, 145): zastati, 
približiti se, pružiti mali znak pažnje, 
osmijeh, dodir, riječ utjehe… Te se geste 
ne mogu improvizirati. One, radije, 
zahtijevaju svakodnevnu vjernost, često 

skrivenu i tihu, ali osnaženu molitvom. U 
ovom vremenu, kad pjesma nade kao da 
ustupa mjesto buci oružja, vapaju tolikih 
nevinih ranjenih i šutnji bezbrojnih 
žrtava rata, uputimo Bogu svoju molitvu 
za mir. Siromašni smo mirom pa 
pružimo stoga ruke da ga primimo kao 
dragocjeni dar i istodobno ga predano 
nastojmo ponovno izgraditi u 
svakodnevnom životu. 

10. U svim smo okolnostima pozvani biti 
prijatelji siromaha, slijedeći stope Isusa 
koji je uvijek bio solidaran s najmanjima. 
Neka nas na tom putu prati zagovor 
Presvete Majke Božje, koja nam je, 
ukazavši se u Banneuxu, ostavila poruku 
koju ne smijemo zaboraviti: »Ja sam 
Djevica siromahâ«. Njoj, koju je Bog 
pogledao zbog njezina poniznog 
siromaštva i koja je svojom poslušnošću 
postigla velika djela, povjeravamo svoju 
molitvu, uvjereni da će se uzdići do Neba 
i biti uslišana. 
Rim, Sveti Ivan Lateranski,  
13. lipnja 2024., spomen sv. Antuna 
Padovanskog, zaštitnika siromahâ 

Papa Franjo 
 

NAJKRAĆI OGLASI 
 

Lampaše iz Caritasove akcije možete i 
danas upaliti na Vukovarskoj. 
 

Ostalo je nekoliko župnih jubilejskih 
majica (Tomislav Vraneša, 098/595-019). 
 

Stigli su TRAPISTIČKI BISERI, likeri iz 
proizvodnje poljoprivredne zadruge 
Banjolučke biskupije (Župni ured). 
 

Imamo jednolisne i 13-lisne kalendare za 
sljedeću godinu. 
 

Udruga Stepinčeva Savica nudi veliki 
STEPINČEV KALENDAR, a prihod je 
namijenjen za darove sv. Nikole djeci 
naše Župe.



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati (18.11. NE) 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 17. studenoga Elizabeta 8,00 + ob. Škvorčević 

33. NEDJELJA KROZ GODINU 
8. SVJETSKI DAN SIROMAHA 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Ruža Draganović 

Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18; Mk 13,24-32 18,30 + Luka i Jela Katić 

PONEDJELJAK, 18. studenoga Roman 
7,30 Za Domovinu 

Otk 1,1-4; 2,1-5a; Ps 1,1-4.6; Lk 18,35-43 

UTORAK, 19. studenoga Matilda 
18,30 Kolektivna 

Otk 3,1-6.14-22; Ps 15,2-5; Lk 19,1-10 

SRIJEDA, 20. studenoga Feliks Valois 
18,30 + Marko i Robert Šejić 

Otk 4,1-11; Ps 150,1-6; Lk 19,11-28 

ČETVRTAK, 21. studenoga Prikazanje BDM 
18,30 + Zlatko i Paula Zupančić 

Zah 2,14-17; Otp. pj.: Lk 1,46-55; Mt 12,46-50 

PETAK, 22. studenoga Cecilija 
18,30 Kolektivna 

Otk 10,8-11; Ps 119; Lk 19,45-48 

SUBOTA, 23. studenoga Klement I. 
7,30 + Jaka Drmić 

Otk 11,4-12; Ps 144,1-2.9-10; Lk 20,27-40 

NEDJELJA, 24. studenoga Krševan 8,00  

34. NEDJELJA KROZ GODINU 
SVETKOVINA KRISTA KRALJA 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Barišić, Stvorić i Antunović 

Dn 7,13-14; Ps 93,1-2.5; Otk 1,5-8; Iv 18,33b-37 18,30 + ob. Klinčić 


